Islam.’ Oleh karena itu Allahu Ta’ala menyatakan:
‘kamu dan Mu’ammar dan Zuhri dan ‘Urwah dan A’isyah
dan Muhammad dan Jibril adalah sadiq (setia). Jadi Aku telah
memaafkanmu.’”

[Qadhi bin Yahya Aksam ‘rahmatullahi alaih’ adalah Qadhi dari
Baghdad, ketika dia meninggal di Madinah pada tahun 242 [856 M].
Dia adalah seorang ulama Fiqh Mazhab Syafi’i. Bukunya berjudul
Tanbih sangat terkenal.

Mu’ammar bin Musanna lebih dikenal dengan nama Abu
‘Ubayd Nahwi. Dia adalah seorang sastrawan. Ia lahir di Basra di
110, dan meninggal pada 210 [825 M]. Dia adalah seorang Kha-
warij. Dia menulis cukup banyak buku. Dia adalah seorang Ulama
Hadits dan juga sejarawan terpelajar.

Muhammad bin Muslim Zuhri adalah salah satu Tabi’in. Dia
menghabiskan waktunya membaca buku, mengurung diri dalam
bingkai buku-buku miliknya yang telah dia susun seperti lapisan
bata tembok. Suatu hari istrinya berkata kepadanya, “Buku-buku ini
lebih bersemangat dari pada tiga rekan istri bagiku.” Dia meninggal
pada tahun 124 [741 M]. ‘Rahimahullahu ta’ala.’

Setelah itu Allahu Ta’ala menya-
takan, “Kamu mengatakan yang sebenarnya! Kamu bisa pergi
sekarang, karena aku telah memaafkanmu.” [Ibni Nubata adalah
seorang penyair sebuah diwan (kumpulan puisi yang ditulis oleh pe-
nyair). Dia meninggal di Baghdad di 405 [1014 M].]

Mansur bin Ammar ‘rahmatullahi alaih’ juga diberkati sebagai
orang yang terlihat dalam mimpi (setelah kematiannya) dan ditanya
bagaimana Allahu Ta’ala memperlakukannya. Laporannya adalah
sebagai berikut: Janabul Haqq membuatku berdiri di Hadirat-Nya
yang tidak bermaterial dan menanyaiku, “Dengan apa kamu da-
tang kepada-Ku, Mansur?”

Dinyatakan sebagai berikut dalam dua ratus dua puluh tujuh
halaman buku berjudul Mir’atul Kainat dan yang ditulis oleh Nis-
hanjizada Muhammad bin Ahmad Efendi ‘rahmatullahi Alaih’, (w.
1031 [1622 M]):

Para ulama Islam tidak dengan suara bulat berkenaan dengan
pernyataan mereka tentang apakah orang tua Rasulullah ‘shallallahu
alaihi wasalam’ memiliki iman atau tidak (terhadap kenabiannya).

– 34 –

Lima narasi yang berbeda tentang masalah ini ada di buku berjudul
Masalik-ul-Hunafa dan ditulis oleh ‘Abdur Rahman bin Abu Ba-
kar Suyuti, (w. 911 [1505 M],) dan juga dalam banyak buku-buku
berharga lainnya:

1– Keduanya meninggal pada masa pra-Islam, sebelum seruan
Rasulullah untuk Islam dimulai; yaitu sebelum Bi’tsah. Menurut se-
mua ulama di kalangan mazhab Syafi’i dan sebagian besar ulama di
kalangan mazhab Hanafi, jika seseorang belum pernah mendengar
tentang agama seorang Nabi, tidak wajib baginya memiliki iman
(kepercayaan) pada agama itu.

Ini adalah
hadits yang lebih menurut mayoritas ulama. Sebuah hadits dha’if
yang menyatakan nilai tindakan ibadah atau keunggulan seorang
Muslim tertentu harus diikuti.”

4– Fakhruddin Razi (dari Ray, Iran, w. 606 [1209 M], di He-
rat,) dan banyak ulama lainnya menyatakan: ayatul karimah ke-28
Surat at-Taubah menyatakan: “Orang Kafir adalah najis.” De-
ngan kata lain, semua orang kafir itu kotor. Di samping itu, Rasul-
ullah ‘shallallahu alaihi wasalam’ menyatakan: “Sepanjang wak-
tu aku beralih dari ayah murni ke ibu murni.”

Mereka memberi tahu bahwa ada haditsu syarif yang
menentangnya, dan mengutip haditsu syarif yang berbunyi: “Ja-
ngan melakukan salat di sekitar kuburan. Karena, itu adalah
kerinduan yang tiada akhir.” Yang berarti: “Kamu akan menye-
salinya.” [Isma’il Muzani adalah murid Imam Syafi’i. Dia mening-
gal di Mesir pada tahun 264 [878 M].]

Karena alasan inilah maka makruh untuk melakukan salat di

Jika ada satu orang hidup selama deklarasi, dia pasti akan menjawab
pertanyaan, “Liman-al-mulkul-yawm?” dan akan berkata, “Tentu
saja milik-Mu, ya Allah, Yang Wahid dan Qahhar.”

[22] Dia adalah salah satu Tabiin. Dahulu dia adalah orang Yahudi di Yaman, dan
masuk Islam setelahnya. Dia adalah ulama untuk kitab Taurat. Dia wafat di
Humus pada 32 [652 M]

Dan saya tidak suka penjelasan yang disarankan oleh me-
reka (ulama) yang menyuarakan pendapat bahwa itu dimaksudkan
sebagai sebuah ekspresi parabola. Adapun mizan, (yaitu sepasang
timbangan) adalah salah satu hal yang tidak diketahui berkenaan

[32] (Imam) Muhammad Bukhari wafat di Samarkand pada 256 [870 M]

Karena itu makna pernyataan Abu Bakar
as-Siddiq ‘radiallahu anh’: “Yang selamat akan hanya sejumlah
yang dapat mengisi salah satu telapak tangan Rabb kami.”

[36] Abu Said Asma lahir di Basra pada 122, dan wafat di Marw (atau Merv) pada
216 [831 M]. Nama aslinya adalah Abdul Malik ‘rahimahullahu taala’.

Mereka juga diperintahkan untuk
pergi ke kanan. Bendera hijau disiapkan untuk mereka. Bendera itu
diserahkan kepada Ayub ‘alaihissalam’. Dia menjadi imam dari As-

[38] Silahkan lihat bab keenam dari jilid kedua Buku Kebahagiaan Abadi untuk
macam-macam hadits.

[39] Beliau wafat di Thaif pada tahun 68 [687 M]

keluar dari Neraka ribuan tahun kemudian. Kulit manusia di Neraka
akan diciptakan kembali setiap kali setelah dibakar. Hasan Basri ‘rah-
matullahu alaih’, (wafat 110 [728 M)],) berkata, “Saya berharap saya
adalah salah satu dari orang-orang itu.” Tidak ada keraguan menge-
nai fakta bahwa Hasan Basri ‘rahmatullahi alaih’ adalah orang yang
mengetahui dengan baik tentang peristiwa di akhirat. Pada hari kia-
mat, seorang Muslim dibawa. Dia tidak memiliki amal untuk lebih
membebani timbangannya.

Aku belum
menyerah dari harapan Kasih Sayang-Mu. Aku tahu bahwa Engkau
akan mendengarkanku. Itu sebabnya aku menangis sangat keras.”
Seperti yang disebutkan dalam ayat karimah kelima puluh enam
surah Hijr, Allahu ta’ala menyatakan: “Dia (Ibrahim) berkata,

[45] Oleh Muhammad ibni Abidin, (lahir 1252 [1836 M], Damaskus.

Sarana yang disebutkan di sini adalah para nabi
‘salawatullahi’ alaihim ajma’in’ dan pewarisnya, yaitu para ulama
Islam ‘rahmatullahi ‘alaihim ajma’in’. Dua dari pewaris itu adalah
Imam Muhammad Ghazali, Hujjatul Islam, dan Imam Ahmad Rab-

[48] Imam Ahmad Rabbani wafat di Serhend, India pada 1034 [1624 M].
[49] Buku Kebahagiaan Abadi, jilid satu sampai enam.
[50] Auliya adalah jamak dari wali, yang berarti orang yang dicintai oleh Allahu

taala.

Seperti yang tertulis dalam buku berjudul Riyadun nasihin,
(dan ditulis oleh Muhammad Rabhami ‘rahmatullahi ta’ala alaih’,)
hal itu dinyatakan dalam buku yang berjudul Fatawai Sirajiyya,
(ditulis oleh’ Ali ‘Ushi bin ‘Utsman Farghanawi ‘rahmatullahi ta’ala
alaih’, wafat 575 [1180 M] :) “Ketika engkau menyapa seseorang,
engkau harus melakukannya dalam bentuk jamak, yaitu, engkau ha-
rus menyapa seolah-olah engkau menyapa sejumlah orang. Sebab,

[61] Jawaban itu harus dengan mengatakan, “Yarhamukallah” kepada seseorang
yang bersin dan mengatakan, “Alhamdulillah” setelahnya.

Malaikat pelindung (muhafa-
za) dan dua malaikat Kiraman Katibin menemani mereka.” Hadits
syarif yang menyatakan bahwa kata yang mengungkapkan salam
harus digunakan dalam bentuk jamak dikutip dalam buku yang ber-
judul Riyadus salihin (dan ditulis oleh Imam Nawawi ‘rahmatulla-
hi ta’ala alaihi ‘, 631 [1233 M] –676 [1277], Damaskus.)

Arti “Salamun’ alaikum” adalah: “Saya seorang Muslim. Aku
tidak akan melukaimu. engkau aman.” Sebuah hadits syarif meme-
rintahkan: “Sapalah Muslim (dengan mengatakan, ‘Salamun alai-
kum,’) orang-orang yang engkau kenal dan juga orang-orang
yang engkau tidak kenal!”

Ta-
warkan makanan satu sama lain! Jaga hak-hak kerabat kalian!
Lakukan salat tengah malam saat orang lain tertidur! Laku-
kanlah hal-hal ini, masuklah surga dengan aman!” Di sini kami
mengakhiri kutipan kami dari Riyadun nasihin.

(Ahmad bin Muhammad bin Isma’il) Tahtawi ‘rahmatullahi
ta’ala alaih’ (wafat 1231 [1815 M]) menyatakan sebagai berikut di
halaman seratus tujuh puluh empat dari penjelasannya pada buku
komentar berjudul Meraqil felah: “Merupakan suatu sunnah bagi
umat Islam untuk membuat musafah ketika mereka bertemu satu
sama lain. Faktanya Abu Zar al-Ghifari ‘radhiallahu anh’ (wafat 32
[652 M], Rebza di sekitar Madinah) menyatakan sebagai berikut da-
lam hadits syarif yang dikutip oleh Abu Daud Sijstani ‘rahmatullul-
lhi ta’ala alaih’ (202 [817 M] –275 [888], Basra): “Setiap kali saya
bertemu Rasulullah ‘shallallahu alaihi wa sallam’, dia akan membu-
at musafah bersamaku.” Musafahah adalah dua orang yang saling
menempelkan telapak tangan kanan satu sama lain, dengan cara di
mana sisi ibu jari mereka saling bersentuhan.

dihadiri.’ Dinyatakan dalam kitab berjudul
Syir’atul islam: ‘Undangan yang dibuat untuk kesombongan atau
riya’ tidak boleh dihadiri.’ Disebutkan dalam kitab berjudul Mu-
hiti Burhani (dan ditulis oleh Burhanaddin Mahmud bin Tajuddin
Ahmad bin ‘Abdul ‘Aziz Bukhari ‘rahmatullahi ta’ala ‘alaih’, 551
[1156 M] - meninggal syahid pada 616 [1219]: ‘Undangan di mana
orang-orang memainkan permainan haram atau alat musik atau yang
mengguncang umat Islam atau yang didalamnya ada minuman bera-
lkohol, tidak boleh dihadiri.’ Hal yang sama juga ditulis dalam buku

Jika engkau seorang pejabat atau orang yang memiliki
posisi, maka Anda harus mencegah situasi haram di meja atau me-
ninggalkan tempat itu.”

Hal ini dinyatakan di akhir bab yang membahas tentang zakat
dalam kitab berjudul Malabudda (dan ditulis oleh Muhammad Se-
naullah Pani Puni ‘rahmatullahi ta’ala ‘alaih’, 1143 [1730 M], Pani-
Put, India - 1225 [1810], Pani-Put): “Menghibur tamu Anda selama
tiga hari merupakan amalan sunnah muakkad. Ia menjadi mustahab
pada hari-hari yang melebihi batas itu.

Hal ini dinyatakan dalam kitab Hadiqa menjelang akhir bab-
nya yang berhubungan dengan retribusi yang timbul melalui cara
bicara: “Ketika engkau memasuki rumah, kamar, atau taman sese-
orang, maka wajib meminta izin.

“

Sebuah buku yang menempati nomor (3653) dari bagian ‘La-
leli’ dari Perpustakaan Suleymaniyye di Istanbul mengutip Ahmad
ibni Kemal Efendi ‘rahmatullahi ta’ala’ alaih’, Syaikhul Islam Ut-
smani kesembilan, (wafat 940 [1534 M]) seperti yang dikatakan
dalam kitabnya yang berjudul Kitabul faraid: “Hal ini dinyatakan
dalam hadits syarif yang dikutip atas otoritas Abu Umama Sadi bin
Ajlani Bahil ‘radhiallahu’ anh’ (w. 81 [ 700 M], Homs di Suriah
sampai hari ini): “Orang-orang yang menyerupai orang lain bu-
kan dari golongan kami. Jangan menyerupai orang Yahudi atau
Kristen! Orang Yahudi saling menyapa dengan membuat tan-
da dengan jari mereka, orang Kristen melakukannya dengan
membuat tanda dengan tangan mereka, dan orang Magian
dengan membungkuk.”

Hal ini dinyatakan dalam kitab yang berjudul Fata-
wai Kariul Hidaya (dan ditulis oleh ‘Umar bin Ishaq) dan dalam
buku berjudul Syir’atul Islam (dan ditulis oleh Muhammad bin Abi
Bakr ‘rahmatullahi ta‘ala’ alaih’ (wafat 573 [1178 M]): “Menyapa
dengan membuat tanda dengan jari adalah kebiasaan Yahudi. Dan

[66] Selain itu, buku berjudul Kitabus sunnat ditulis oleh Zahidi Saffar

merupakan kebiasaan orang Kristen menyapa dengan membuat tan-
da dengan tangan. Seorang Muslim tidak boleh meniru salam se-
perti itu.” Mazhari Jani Jana ‘quddisa sirruh’ (1111 [1699 M], India
- meninggal syahid pada tahun 1195 [1781]) akan mencegah salam
yang dibuat dengan meletakkan tangan di kepala atau dengan mem-
bungkuk.

Ash-syaikh ‘Ali Mahfuz ‘rahmatullahi ta’ala alaih’, yang me-
rupakan salah seorang ulama Jami’ul azhar yang lebih besar dan
yang meninggal pada tahun 1361 [1942 M], menyatakan sebagai
berikut dalam halaman tiga ratus enam puluh dua di kitabnya yang
berjudul al-Ibda’: “Salam seperti yang ditentukan oleh Islam telah
diasingkan agar terlupakan. Ini adalah perlakuan yang sangat kotor.